ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ n° 01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança S/N - CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

E-mail: gabinetecnpi@vahoo.com.br
Curral Novo do Piauí - PI

DECRETO n0 04/2026, de 30 de janeiro de 2026.

"Homologa o resultado e dá
publicidade a relação de
servidores que serão
bonificados por intermédio do
Programa de Valorização ao
Mérito no âmbito das escolas
de ensino infantil e
fundamental da rede pública
municipal de ensino de Curral
Novo do Piauí e dá outras

O PREFEITO MUNICPIAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município

CONSIDERANDO a implantação do Programa de
Valorização ao Mérito no âmbito das escolas de ensino infantil e
fundamental da rede pública municipal de ensino no Município de Curral
Novo do Piauí, através da Lei no 149/2024.

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar e
implementar efetivamente o acréscimo na remuneração dos servidores
alcançados pelo referido Programa, o qual encontra-se legalmente
instituído neste Município,

DECRETA:

Art. 1° - Fica homologada a relação de servidores constante
no Anexo Único deste Decreto, de modo que todos cujos nomes constem
na referida relação fazem jus à bonificação instituída pela Lei que
instituiu o Programa de Valorização ao Mérito no âmbito das escolas de
ensino infantil e fundamental da rede pública municipal de ensino de
Curral Novo do Piauí.

Art. 20 - Determina-se o envio da relação constante no
Anexo Único deste Decreto à Secretaria Municipal de Finanças, a fim de
que sejam adotadas todas as providências necessárias ao efetivo
cumprimento da Lei citada no artigo anterior.

rancisco do N. Junior
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 089.845.883-85

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ n° 01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança S/N - CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

E-mail: oabinetecnpi@vahoo.com.br
Curral Novo do Piauí - PI

Art. 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Curral Novo do Piauí - PI, em
30 de janeiro de 2026.

v.AL
EDGAR FRANCISCO DO NASCIMENTO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Edgar Francisco do N. Junior
PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 089.845.883-85

4,14

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ no 01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança S/N - CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

E-mail: qabinetecnpigyahoo.com.br
Curial Novo do Piauí - PI

PROFESSORES ELEGÍVEIS PARA BONIFICAÇÃO EM 2025

ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS

PROFESSOR (A) TURMA %
JANEIDE MARIA DE JESUS CARVALHO UEJCM (9° ANO "B- ) 80%
ÉRICA TÂNIA DA SILVA MACEDO UEJCM (80 ANO "C") 80%
MARIA DAS DORES FELIX UEJCM (8° ANO "A") 50%
JOSEFA MARCLEIDE DOS SANTOS UEJCM (70 ANO "B") 50%
JOSÉ DE ARIMATÉIAS CARVALHO LTEjCM (7° ANO - B") 50%
LUIS FABIANO SILVA UEJCM (ANEXO 8° "D") 80%
MARIZALVA MAZ7ILY DE CARVALHO UEJCM (ANEXO 8° "D") 80%
DAYANE MÁRCIA DOS SANTOS LOPES UEJCM (ANEXO 7' "C") 50%

ENSINO FUNDAMENTAL — ANOS INICIAIS

PROFESSOR (A) TURMA %
EDIVÃNIA MACEDO SILVA UEJCM (5' ANO "IV) 80%
ANA LÚCIA MOURA E SILVA UEJCM (4° ANO -13") 50%
VERA LÚCIA MARIA DO NASCIMENTO UEJCM ° ANO "B") 80%
MARIA APARECIDA DE JESUS CARVALHO UEJCM (3° ANO "B") 50%
MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO VIANA UEJCM (3° ANO "A") 50%
DIANA CONCEIÇÃO GOMES UEJCM (4° ANO "A") 50%
DEUSENY RODRIGUES DE CARVALHO UEJCM (2° ANO "A") 80%
MARIA DO ROSÁRIO SOUZA UEJCM (2° ANO "B") 80%
MARIA JUCILEIDE C. DO NASCIMENTO IJE.ICM_ ( I ° ANO "A") 80%
JANETE DE JESUS LIRA SILVA UEJCM (1° ANO "B") 80%

EDUCAÇÃO INFANTIL - UEJCM

PROFESSOR (A) ESCOLA %
MARISETE JOSEFA DE CARVALHO JARDIM II "C" 80%

MARIA DAS GRAÇA MORAIS LOPES JARDIM II "C" 80%

ANA MARIA SÉRIO LOPES JARDIM II "B" 80%

FRANCrNEIDE DOS SANTOS NASCIMENTO JARDIM II "B" 50%
MARIA FEITOSA DA SILVA JARDIM I "B" 50%
CIRLENE ALICE DA SILVA MA I ERNAL "B" 50%

JUBENY DA CONCEIÇÃO MACEDO MATERNAL "A" 50%

ERICA MORAIS RODRIGUES JARDIM II "A" 50%
MARIA APARECIDA. DA. SILVA SANTOS JARDIM II "A" 50%

Edgar co do N. Junior
PR 1TO MUNICIPAL
C : 089.845.883-85

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ tf 01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança S/N — CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

E-mail: qaWetecnpigyahoo.00m.br
Curral Novo do Piauí - PI

ENSINO FUNDAMENTAL — ETI SÃO JOSÉ

PROFESSOR (A) TURMA
BÁRBARA MARIA CORDEIRO COELHO 9' ANO 80%

—EDNA JANIA NUNES CARVALHO 9° ANO 50%
LUIS WIDNEY CARVALHO MACEDO 70 ANO 50%
JOANA BARBOSA DE ALMEIDA 5° ANO 50%
JUCILENY DA CONCEIÇÃO ALMEIDA 50 ANO 80%
JAELZA DE JESUS BORGES 40 ANO 50%
ROSIMAR PEREIRA FEITOSA SILVA 30 ANO 80%
JURACI NICÁCIO CORDEIRO 30 ANO 80%
ARLETE MODESTO MACEDO FERNANDES 2° ANO 80%
RAQUEL BATISTA FEITOSA 2° ANO 80%
PAULO MAR RODRIGUES I° ANO 80%
REJANE BATISTA FEITOSA 1° ANO 80%

EDUCAÇÃO INFANTIL — ETI SÃO JOSÉ

PROFESSOR (A) TURMA %
MARIA APARECIDA DE MORAIS MACEDO JARDIM II 80%
SANDRA PAIXÃO DA SILVA ARAUJO JARDIM II 80%
MARIA DOS HUMILDES RAMOS JARDIM I 80%
FRANCISCA DIONÉIA DA SILVA ARAÚJO JARDIM I ' 80%
ROBERTA MARIA DE CARVALHO MA I ERNAL 50%

ENSINO FUNDAMENTAL — ETI SANTO INÁCIO

PROFESSOR (A) TURMA %
FABIANA AEAUJO NUNES RECOMPOSIÇÃO

'
50%

PATRICK LUSTOSA BRANDÃO 9° ANO 50%
FRANCISCO GEOCIVANHO DE MORAIS 9° ANO 50%
MANUELA REGES DA SILVA 5° ANO 50%
LiGIA MARIA OLIVEIRA PEREIRA 4° ANO 50%
MARIA ILZA DELMONDES SILVA MODESTO 2° ANO 80%
LUZIANA DA SILVA PAZ GUEDES 2° ANO 80%
LUANA DE OLIVEIRA SILVA I° ANO 80%
MARCIANA MACEDO DE CARVALHO 1° ANO 80%

Edgar . Junior
PREFEI1Ô MUNICIPAL
CPF: 089.845.883-85

EDUCAÇÃO INFANTIL - ETI SANTO INÁCIO

PROFESSOR (A) TURMA %

CARLA MIRELLE MACEDO LIRA JARDIM II 80%
LAIANE LOPES DA SILVA JARDIM II 80%
MARIA EVANEIDE DA SILVA JARDIM I 50%
MARIA MARLENE COELHO MA I ERNAL 80%

MULTIANOS

PROFESSOR (A) ESCOLA %
LUISA DE MORAIS MACEDO JOSÉ MORAIS 80%
RITA COELHO DE MACEDO JOSÉ MORAIS 80%
RAQUEL DOS REIS SOUSA N. S. DAS MERCES 80%
JUCILENE MARIA DOS REIS N. S. DAS MERCES 80%
JUCINEIDE FRANCISCA DE OLIVEIRA SÃO FRANCISCO 50%
CRISLANDIA DE OLIVEIRA BONFIM SÃO FRANCISCO 80%
JERRIANE RODRIGUES RAMOS TIRADENDES 80%
MARIA DA PENHA DE CASTRO RODRIGUES TIRADENDES 80%
JOELMA DE MACEDO NUNES SANTA MARIA 50%
ISABEL FILOMENA DE MORAIS BORGES SANTA MARIA 80%
MARIA JUSSARA MACEDO DE CARVALHO SANTA MARIA 80%
MARCICLEIDE MACEDO DE CARVALHO SANTA MARIA 50%
FABRICIA DOS REIS SOUSA SANTA MARIA 50%

Curral Novo do Piauí, 30 de janeiro de 2026

EDGAR FRANCISCO DO NASCIMENTO JÚNIOR

Prefeito Municipal
Edgar Francisco do N. Junior

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 089.845883-85